

Säkerhets- och beredskapsenheten
Inga-Britt Andersson
Tfn 018-6113202
E-post inga-
britt.andersson@region uppsala.se

Infrastrukturdepartementet

Remissyttrande avseende Trafikverkets delrapport Beredskapsflygplatser för att säkra samhällsviktiga flygtransporter och Trafikverkets slutrapport Beredskapsflygplatser för att säkra samhällsviktiga flygtransporter (I2021/02082)

Sammanfattning

Region Uppsala ber att få lämna följande yttrande på ovanstående remiss.

Region Uppsala anser utifrån sina erfarenheter från både olyckor och pandemin att de flesta överflyttningar av framför allt akut karaktär sker med helikoptrar och inte flygplan. En utredning inom området behöver innehålla en djupare genomgång av den förmågan samt förslag för att säkra samhällsviktiga flygtransporter.

I slutrapporten framgår att det behövs mer information när det gäller totalförsvarsaspekter och systemet med beredskapsflygplatser inbegripet vilka krav som kan ställas på flygplatserna utifrån totalförsvarets behov.

Region Uppsala anser gällande totalförsvarsaspekter, att det bör ingå en vidare utredning i frågan då rapporten innefattas av en del med totalförsvarsaspekten. Den vidare utredningen bör därav innefatta Försvarmaktens bedömning av under vilka förhållanden som flyg kan verka i, vid höjd beredskap och ytterst krig.

Ytterligare anser Region Uppsala att det finns behov av att se över de avtal som idag finns mellan Trafikverket och befintliga beredskapsflygplatser. I avtalen finns ur ett totalförsvarsperspektiv, behov att utreda de specifika force-majeure klausuler, vilka i vissa fall frigör åtaganden för flygplatserna.

Region Uppsala ställer sig positiv till Uppsala flygplats som utpekad beredskapsflygplats ur flera perspektiv.

Region Uppsala

Dels ökad robusthet och som kärnkrafts län kunna ta in både nationella och internationella insatser vid händelse, samt för andra ambulanshelikoptrar och ambulansflygplan där tillgängligheten ökar med beredskapsflygplatsen. Region Uppsala och Luftburen intensivvård ser positivt till att ambulansflygplan kan landa på Uppsala flygplats, som beredskapsflygplats, med patienter som ska vidare till Akademiska sjukhuset.

För Region Uppsala

Emilie Orring
Regionstyrelsens ordförande

Johan von Knorring
Regiondirektör